2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

Số: 50/NQ-HĐND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày  10  tháng 12 năm 2021

NGHỊ QUYẾT

Về kế hoạch đầu tư công năm 2022 tỉnh Bắc Giang

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

KHÓA XIX, KỲ HỌP THỨ 5
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;
Căn cứ các Quyết định số 2047/QĐ-TTg ngày 06/12/201 về giao dự toán ngân sách Nhà nước năm 2022 và số 2048/QĐ-TTg ngày 06/12/2021 về giao kế hoạch đầu tư vốn ngân sách Nhà nước năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 2281/QĐ-BTC ngày 07/12/2021 của Bộ Tài chính về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2022 tỉnh Bắc Giang;

Xét Tờ trình số 626/TTr-UBND ngày 29 tháng 11 năm 2021  của Ủy ban nhân dân tỉnh; Báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - ngân sách; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Tổng kế hoạch vốn đầu tư công năm 2022 là 9.558,298 tỷ đồng, gồm:

1. Vốn đầu tư trong cân đối ngân sách địa phương, cụ thể:
- Vốn cân đối ngân sách địa phương là 616,023 tỷ đồng;

- Vốn xổ số kiến thiết là 27 tỷ đồng;

- Vốn đầu tư từ nguồn thu sử dụng đất là 7.030 tỷ đồng.
- Vốn trái phiếu chính quyền địa phương phát hành năm 2022 là 300 tỷ đồng.

2. Vốn ngân sách Trung ương, cụ thể:
a) Nguồn vốn ngân sách Trung ương hỗ trợ đầu tư theo ngành, lĩnh vực (vốn trong nước) là 1.401,675 tỷ đồng, gồm:

- Vốn đầu tư theo ngành, lĩnh vực hỗ trợ cho tỉnh là 901,675 tỷ đồng.
- Vốn hỗ trợ đầu tư các dự án trọng điểm, liên vùng trên địa bàn tỉnh là 500 tỷ đồng.
b) Nguồn vốn ODA :
- Vốn ODA cấp phát từ  ngân sách Trung ương 132,8 tỷ đồng.
- Vốn ODA do địa phương vay lại là 50,8 tỷ đồng.
(Chi tiết tại các biểu số 1, 2, 3, 4, 5 kèm theo)
Điều 2. Khi phân bổ chi tiết, bổ sung, điều chỉnh nguồn vốn giữa các công trình, dự án trong kế hoạch; chuyển nguồn vốn của các công trình, dự án trong kế hoạch năm, Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, quyết định và báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp gần nhất.
Điều 3. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này đã đư​ợc Hội đồng nhân dân tỉnh khoá XIX, kỳ họp thứ 5 thông qua./.
	Nơi nhận:

	CHỦ TỊCH

Lê Thị Thu Hồng